PROPHECIAE. Psalm. 83. 10. Protector  
noster aspice Deus, & respice in faciem Christi tui.  
Psalm. 131. 10. Propter Dauid seruum tuum non  
auertas faciem Christi tui. Isai. 37. 35. Et prote-  
gam ciuitatem istam, ut saluem eam propter me &  
Dauid seruum meum.

VERITAS. Ioan. 17. 9. 10. Ego pro eis ro-  
go non pro mundo rogo, sed pro his quos dedisti mihi,  
L quia

quia tui sunt: & mea omnia tua sunt, & tua  
 mea sunt, & clarificatus sum in eis. Vers. 19. 20.  
 21. Et pro eis ego sanctifico meipsum, ut sint  
 & ipsi sanctificati in veritate. Non pro eis  
 ego tantum, sed & pro eis qui credituri sunt per  
 verbum eorum in me: ut omnes unum sint, sicut  
 tu pater in me, & ego in te, ut & ipsi in nobis  
 unum sint, ut credat mundus quia tu me misisti.  
 Rom. 1. 2. Iustificati ergo ex fide. pacem habeamus  
 ad Deum per Dominum nostrum Iesum Christum:  
 per quem & habemus accessum per fidem ad gratiam  
 istam, in qua stamus & gloriamur in spe gloria  
 filiorum Dei. Ibidem cap. 8. 3. 4. Nam quia  
 impossibile erat legi in quo infirmabatur per carnem  
 Deus filium suum mittens in similitudinem carnis  
 peccati. & de peccato damnauit peccatum in carne  
 ut iustificatio legis impleretur in nobis, qui non secundum  
 carnem ambulamus, sed secundum spiritum. Ephes. 2. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. Gratia enim estis saluati per fidem, & hoc non ex voluntate  
 Dei enim donum est, non ex operibus, ut ne quis gloriari  
 possit. Ipsius enim sumus factura creati in Christo Iesu  
 in operibus bonis, quae preparauit Deus ut in  
 illis ambulemus. Propter quod memores estote quod  
 aliquando vos gentes in carne, qui dicebamini per  
 scripturam ab ea quae dicitur circumcisio in carne. facti  
 facti: qui eratis illo in tempore sine Christo, alieni  
 à conuersatione Israël, & hospites testamenti  
 promissionis spem non habentes, & sine Deo in  
 mundo. Nunc autem in Christo Iesu vos qui aliquando  
 do e  
 Ipse  
 mea  
 carn  
 ut d  
 nem  
 corpe  
 seme  
 qui lo  
 per ip  
 ad pa  
 vnus  
 Iesus  
 mbus  
 Unde  
 ferner  
 dum p  
 tem n  
 horis  
 promi  
 culpa  
 rur.  
 hircor  
 sus, i  
 nis: q  
 ritum  
 rum  
 ab ope  
 uenti  
 do

QUALITATIBVS CHRISTI. 163

do eratis longè facti estis propè in sanguine Christi.  
 Ipse enim est pax nostra, qui fecit utraq; unum, &  
 medium parietem maceria soluens, inimicitias in  
 carne sua, legem mandatorum decretis euacuans:  
 ut duos condat in semetipso in unum nouum homi-  
 nem, faciens pacem, & reconciliet ambos in vno  
 corpore, Deo per crucem, interficiens inimicitias in  
 semetipso. Et veniens euangelizauit pacem vobis  
 qui longè fuistis, & pacem ijs qui propè, quoniam  
 per ipsum habemus accessum ambo in vno spiritu  
 ad patrem. 1. Timoth. 2. 5. 6. Unus enim Deus,  
 vnus & mediator Dei, & hominum homo Christus  
 Iesus; qui dedit redemptionem semetipsum pro om-  
 nibus, testimonium temporibus suis. Hebr. 7. 25.  
 Unde & saluare in perpetuum potest accedentes per  
 semetipsum ad Deum, semper viuens ad interpellan-  
 dum pro nobis. Ibidem capit. 8. 6. 7. Nunc au-  
 tem melius sortitus est ministerium quanto & me-  
 lioris testamenti mediator est, quod in melioribus  
 promissionibus sanctum est. Nam si illud prius  
 culpa vacasset, non utiq; secundi locus inquirere-  
 tur. Capit. 9. 13. 14. 15. 16. Si enim sanguis  
 hircorum, & taurorum, & cinis vitula asper-  
 sus, inquinatos sanctificat ad emundationem car-  
 nis: quanto magis sanguis Christi qui per spi-  
 ritum sanctum semetipsum obtulit immacula-  
 tam DEO, emundauit conscientiam nostram  
 ab operibus mortuis, ad seruiendum Deo vi-  
 uenti? Et ideo noui testamenti mediator est,  
 vt morte intercedente, in redemptionem earum

prauaricationum quaerant sub priori testamento, & promissionem accipiant, qui vocati sunt, aeterna hereditatis: ubi enim testamentum est, mors necesse est intercedat testatoris. Vers. 24. Non enim in manu facta sancta Iesus introiit exemplaria verorum, sed in ipsum caelum, ut appareat nunc vultui Dei pro nobis. Capit. 12. 22. 23. 24. Sed accessistis ad sanctum montem, & ciuitatem Dei uiuentis, Ierusalem caelestem, & multorum millium angelorum frequentiam, & ecclesiam primitiuorum, qui conscripti sunt in caelis, & iudicem omnium Deum, & spiritus iustorum perfectorum, & testamenti noui mediatorem Iesum, & sanguinis asperersionem melius loquentem quam Abel. 1. Ioan. 2. 1. 2. Filioli mei haec scribo vobis, ne non peccetis, sed & si quis peccauerit, aduocatum habebimus apud patrem Iesum Christum iustum, & qui est propitiarius pro peccatis nostris, non pro nostris tantum, sed etiam pro totius mundi.

## CAPVT XII.

Christus est verus Messias, Spiritu sancto & omnium donorum plenitudine unctus.

FIGURAE. 3. Reg. 1. 32. 33. 34. 35. De quoque rex David: vocate mihi Sadoc sacerdotem & Nathan prophetam, & Banaiam filium iade. Qui cum ingressi fuissent coram rege, dixit eis: tollite vobiscum seruos Domini vestri, & imperte Salomonem filium meum super mulam meam, ducite eum in Gihon, & unget eum ibi Sadoc sacerdos, & Nathan propheta in regem super Ise-

Et canetis buccinā, atq; dicitis: *vinat rex Salomon.*  
 Et ascendetis post eum, & veniet & sedebit super so-  
 lium meum, & ipse regnabit pro me; illiq; precipiam  
 ut sit dux super Israël & super Iudam.

PROPHETIAE. Psal. 44. 8. 9. *Dilexi-  
 sti iustitiam & odisti iniquitatem: propterea unxit  
 te Deus tuus oleo letitiae prā consortibus tuis.*  
*Myrrha & gutta, & cassia vestimentis tuis, à do-  
 nibus eburneis, ex quibus delectauerunt te filiae re-  
 gum in honore tuo. Isai. II. 1. 2. 3. Et egredietur vir-  
 ga de radice Iesse, & flos de radice eius ascendet, &  
 requiescet super eum Spiritus Domini: spiritus sa-  
 pientiae & intellectus, spiritus consilij & fortitudinis,  
 spiritus scientiae & pietatis, & replebit eum spiritus  
 timoris Domini. Non secundum visionem oculo-  
 rum iudicabit, neq; secundum auditum aurium ar-  
 guet. Capit. 61. 1. 2. Spiritus Domini super me, eo  
 quod unxit Dominus me; ad annunciandum man-  
 suetis misit me, ut mederer contritis corde, praedica-  
 rem captiuis indulgentiam, & clausis apertionem:  
 ut praedicarem annum placabilem Domino, & diem  
 ultionis Deo nostro, ut consolarer omnes lugentes,*

VERITAS. Luc. 4. 17. 18. 19. 20. 21. 22.  
*Et traditus est illi liber Isaiæ propheta, & ut reuol-  
 uit librum, inuenit locum ubi scriptum erat: Spiritus  
 Domini super me, propter quod unxit me, euangeli-  
 zare pauperibus misit me, sanare contritos corde,  
 praedicare captiuis remissionem, & caecis visum, di-  
 mittere contractos in remissionem, praedicare annum  
 Domini acceptum, & diem retributionis. Et cum  
 L 3 plicuisset*

placuisse librum reddidit ministro, & sedit. Et  
 omnium in Synagoga oculi erant intendentes in eum.  
 Cœpit autem dicere ad illos, quia hodie impleta est  
 hæc scriptura in auribus vestris. Et omnes testimo-  
 nium illi dabant, & mirabantur in verbis grati-  
 que procedebant de ore ipsius, & dicebant: nonne hic  
 est filius Ioseph? Ioan. 1. 15. 16. 17. Ioannes testimo-  
 nium perhibet de ipso, & clamat, dicens: hic ero-  
 quem dixi, qui post me venturus est, ante me factus  
 est, quia prior me erat. Et de plenitudine eius nos om-  
 nes accepimus, & gratiam pro gratia; quia lex per  
 Moysen data est, gratia & veritas per Iesum Chri-  
 stum facta est. Vers. 40. 41. Erat autem An-  
 dreas frater Simonis Petri unus ex duobus qui au-  
 dierant à Iohanne, & secuti fuerant eum. Inuenit  
 hic primum fratrem suum Simonem, & dicit ei: no-  
 uenimus Messiam, quod est interpretatum Christus.  
 Ibidem capit. 4. 25. 26. Dicit ei mulier: Scio quia  
 Messias venit (qui dicitur Christus) cum ergo vene-  
 rit ille, nobis annuntiabit omnia. Dicit ei Iesus. Ego  
 sum qui loquor tecum. Actor. 2. 36. Certissime  
 ergo sciat omnis domus Israël, quia & Dominum eum  
 & Christum fecit Deus, hunc Iesum, quem voca-  
 sifixistis.

## CAPVT XIII.

Christus est oblatio, hostia, & sacerdos.

**F**IGURAE. Genes. 14. 18. 19. At verò  
 Chisdedech rex Salem proferens panem & vinum  
 (erat enim sacerdos Dei altissimi) benedixit ei, &  
 benedictus Abraham Deo excelsio qui creauit

lum & terram. 1. Reg. 2. 3. Nolite multiplicare loqui sublimia gloriantes: recedant vetera de ore vestro, quia Deus scientiarum Dominus est, & ipsi preparantur cogitationes. Vers. 5. Repleti prius, pro panibus se locauerunt, & famelici saturati sunt, donec sterilis peperit plurimos: & quae multos habebat filios infirmata est.

PROPHETIAE. Psalm. 39. 7. 8. 9. 10. Sacrificium & oblationem noluit; aures autem perfecisti mihi. Holocaustum & pro peccato non postulasti: tunc dixi, ecce venio. In capite libri scriptum est de me: & facerem voluntatem tuam: Deus meus volui, & legem tuam in medio cordis mei. &c. Vers. 11. Insuper tuam, non abscondi in corde meo: veritatem tuam & salutare tuum dixi. Psal. 109. 4. Iuravit Dominus & non poenitebit eum: tu es sacerdos in aeternum secundum ordinem Melchisedech. Isai. 22. 15. Hac dicit Dominus Deus exercituum: vade ingredere ad eum qui habitat in tabernaculo, ad Sobnam praepositum templi, & dices ad eum. Quid tu hic, aut quasi quis hic? Vers. 19. 20. 21. 22. Et expellam te de statione tua, & de ministerio tuo deponam te. Et erit in die illa: vocabo seruum meum Eliacim filium Helciae, & induam illum tunica tua, & cingulo tuo confortabo eum, & potestatem tuam dabo in manibus eius, & erit quasi pater habitantibus Ierusalem, & domui Iuda. Et dabo clauem domus David super humerum eius, & aperiet, & non erit qui claudat, & claudet, & non erit qui aperiat. Zach. 3. 1. Et ostendit mihi Dominus: desum sacerdotem magnum stantem coram angelo Domini: